
	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	
	
	
	
	 	

D.D.	n.	297	
Anno	2023	

	
	

	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	emanata	con	D.R.	n.	28/2022;	
	

VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI,	ema-
nato	con	D.R.	48/2019;	
	

VISTO	 il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	
della	legge	21	giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	con-
tratti	pubblici”;	
	

VISTA	 la	delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	generale	è	stato	delegato,	con	i	relativi	poteri	di	determinazione	a	con-
trarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	
dei	contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	
superiore	alla	soglia	comunitaria;	
	

RAVVISATA	
	
	

la	necessità	di	cablare	le	nuove	apparecchiature	audio-video	per	la	Main	Lecture	
Hall	dell’edifico	denominato	EX	ISEF	e	contestualmente	sostituire	le	plafoniere	
con	nuove	lampade	LED;	
	

CONSIDERATO		 che	l’importo	stimato	per	l’intervento	è	di	€	4.800,00,	oltre	IVA;	
	

CONSIDERATO	 che	il	RUP	della	presente	procedura	è	individuato	nel	dott.	Ing.	Manuela	Casta-
gna,	con	incarico	conferito	in	data	4.010.2023,	prot.GSSI	n.	73639	del	4.10.2023;	
	

PRESO	ATTO		 che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	b)	del	
d.lgs.	n.	36/2023	e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;	
	

CONSIDERATO	 che	 l’operatore	 economico	 GETEC	 Italia	 SpA,	 giusto	 contratto	 di	 affidamento	
prot.	GSSI	n.	6019	del	1.08.2023,		ha	in	gestione	e	manutenzione	l’impianto	elet-
trico	dell’edificio	e	che	l’intervento	di	cablaggio	prevede	l’interessamento	dello	
stesso;	
	

RITENUTO	 dunque		di	richiedere	offerta	alla	succitata	società	per	ottimizzare	le	lavorazioni,	
giusta	pec	di	cui	al	prot	GSSI	n.	7651	del	4.10.2023;	

VISTA		 l’offerta	economica	presentata	in	data	06.10.2023,	di	cui	al	prot.GSSI	n.	7781	del	
6.10.2023;	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
“Affidamento	intervento	straordinario	per	cablag-
gio	nuovo	impianto	audio-video	e	sostituzione	
plafoniere	con	lampade	LED	in	Main	Lecture	Hall	
dell’edificio	denominato	EX	ISEF”	
	

CIG:		ZD53CB7099	



	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	
RITENUTA		 l’offerta	congrua;	

	
VERIFICATA	 la	regolarità	contributiva	dell’Operatore	economico	e	stante	l’autodichiarazione	

relativa	alle	cause	di	esclusione	di	cui	agli	artt.	94	e	95	del	D.Lgs.36/2023,	ai	
sensi	dell’art.	52	del	Codice	degli	Appalti;		
	

ACCERTATA	 la	disponibilità	nella	voce	di	bilancio	C.A.	04.03.08.03.01	“Manutenzione	ordina-
ria	e	riparazioni	di	immobili,	pertinenze	e	impianti”;	

	
DECRETA	

	
Art.	1	

che	le	motivazioni	sopra	indicate	sono	parte	integrante	del	decreto;	
	

Art.	2	
di	affidare	l’intervento	straordinario	per	cablaggio	nuovo	impianto	audio-video	e	sostituzione	plafo-
niere	con	lampade	LED	in	Main	Lecture	Hall	dell’edificio	EX	ISEF	all’operatore	economico	GETEC	Italia	
SpA,	Via	Madre	Teresa	di	Calcutta,	12	–	29010	Gragnanino	Trebbiense	(Piacenza),	P.Iva	02126260062,	
per	un	importo	di	€	5.856,00	(IVA	inclusa);	
	

Art.	3	
di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	€	5.856,00	(IVA	inclusa)	sulla	voce	di	bilancio		C.A.	04.03.08.03.01	
“Manutenzione	ordinaria	e	riparazioni	di	immobili,	pertinenze	e	impianti”;	
	

Art.	4	
che	il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	

	

1	settembre	2019	
	
IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	 	
	
	
	


		2023-10-12T19:15:47+0200
	PICASSO MARIO




